Syariah Mandiri. Menyusul penguuhan dan pengakuan legal tersebut,

PT Bank Syariah Mandiri secara resmi mulai beroperasi sejak Seni

tanggal 25 Rajab 1420 H atau tanggal 1 November 1999.

b. Visi PT. Bank Syariah Mandiri

Bank Syariah Terdepan dan Modern.

c. Misi PT. Bank Syariah Mandiri

1) Mewujudkan pertumbuhan dan keuntungan di atas rata-rata industry

yang berkesinambungan.

2) Meningkatkan kualitas prduk dan layanan berbasis teknologi yang

melampui harapan nasabah.

3) Mengutamkan penghimpunan dana murah dan penyaluran

pembiayaan pada segmen ritel.

4) Mengembangkan bisnis atau dasar nilai-nilai syariah universal.

5) Mengembangakan manajemen talenta dan lingkungan kerja yang

sehat.

6) Meningkatkan kepedulian terhadap masyarakat dan lingkungan.
3

4. Sejarah, Visi dan Misi PT Bank Muamalat Indonesia

a. Sejarah PT Bank Muamalat Indonesia

PT Bank Muamalat Indonesia memulai perjalana bisnisnya

sebagai Bank Syariah pertama di Indonesia pada tanggal 1 November

1991 atau 24 Rabi’us Tsani 1412 H. Pendirian Bank Muamalat

Indonesia digagas oleh Majelis Ulama Indonesia (MUI), Ikatan

Cendekiawan Muslim Indonesia (ICMI) dan pengusaha muslim yang

kemudian mendapat dukungan dari Pemerintah Republik Indonesia.

Sejak resmi beroperasi pad tanggal 1 Mei 1992 atau 27 Syawal 1412 H,

Bank Muamalat Indonesia terus berinovasi dan mengeluarkan produk-

produk keuangan syariah, sepert Asuransi Syariah (Asuransi Takaful),

Dana Pensiun Lembaga Keuangan Muamalat (DPLK Muamalat) dan

multifinance syariah (Al-ijarah Indonesia Finance) yang seluruhnya

menjad terobosan di Indonesia.